

Thrane Erhverv A/S

Industrivej 25, 9310 Vester Hassing

CVR-nr. 29 17 94 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2026.

Mikkel Thrane
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Thrane Erhverv A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vester Hassing, den 18. april 2026

Direktion

Mikkel Thrane

Bestyrelse

Carsten Jensen
Formand

Jeppe Søe

Pia Thrane

Mikkel Thrane

Marie Thrane

Peter Thrane

Til kapitalejerne i Thrane Erhverv A/S**Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet****Konklusion**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Thrane Erhverv A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorer standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Rapporteringsforpligtelser i henhold til erklæringsbekendtgørelsens § 7, stk. 2

Overtrædelse af lovgivningens bestemmelser om udlån til selskabets ledelse

Selskabet har i strid med selskabslovens §127 ydet et lån til selskabets ledelse og ledelsen kan ifalde ansvar herfor. Selskabet har i forbindelse med udbetalingen af lånet ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved selskabets ledelse kan ifalde ansvar.

Aalborg, den 18. april 2026

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Søren Korgaard-Møllerup

statsautoriseret revisor
mne31477

Selskabet Thrane Erhverv A/S
Industrivej 25
9310 Vester Hassing

CVR-nr.: 29 17 94 68
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Carsten Jensen, Formand
Jeppe Søe
Pia Thrane
Mikkel Thrane
Marie Thrane
Peter Thrane

Direktion Mikkel Thrane

Revision Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Modervirksomhed Thrane Erhverv Holding ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er rengøringsvirksomhed i erhvervmæssig regi.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 41.825 t.kr. mod 39.940 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.531 t.kr. mod 2.201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af andre investeringsaktiver, der fremadrettet fra og med 2024 opskrives over egenkapitalen i stedet for, tidligere praksis, i resultatopgørelsen. Ledelsen har desuden konstateret væsentlige fejl i sidste års regnskab, som er korrigeret i sammenligningstal for 2024. Der henvises til beskrivelserne i anvendt regnskabspraksis, hvor det bl.a. fremgår, at væsentlige fejl har medført, at selskabets egenkapital pr. 31. december 2024 samlet er øget med 136 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste	41.825.300	39.939.665
1 Personaleomkostninger	-38.226.540	-36.427.521
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-393.626	-483.542
Driftsresultat	3.205.134	3.028.602
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	113.131	61.913
Andre finansielle indtægter	6.658	25.951
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.763	-286.267
Resultat før skat	3.253.160	2.830.199
Skat af årets resultat	-722.232	-629.234
Årets resultat	2.530.928	2.200.965
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.530.928	2.200.965
Disponeret i alt	2.530.928	2.200.965

Balance 31. december

Aktiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	21.429	25.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	21.429	25.000
4 Grunde og bygninger	229.868	253.753
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	673.032	925.909
4 Indretning lejede lokaler	13.141	6.273
5 Andre investeringsaktiver	236.913	607.505
Materielle anlægsaktiver i alt	1.152.954	1.793.440
6 Deposita	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	39.000	39.000
Anlægsaktiver i alt	1.213.383	1.857.440
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.376.165	7.552.835
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.365.557	2.582.425
Udskudte skatteaktiver	57.782	0
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	46.179	0
Periodeafgrænsningsposter	460.048	613.806
Tilgodehavender i alt	10.305.731	10.749.066
Likvide beholdninger	1.687.596	90.004
Omsætningsaktiver i alt	11.993.327	10.839.070
Aktiver i alt	13.206.710	12.696.510

Balance 31. december

Passiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	5.098	70.145
Overført resultat	6.715.945	4.151.493
Egenkapital i alt	7.221.043	4.721.638
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	25.450
Hensatte forpligtelser i alt	0	25.450
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.840.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser	804.076	372.975
Gæld til tilknyttede virksomheder	736.646	1.793.905
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	34.509
Selskabsskat	825.111	603.988
Anden gæld	3.619.834	3.303.963
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.985.667	7.949.422
Gældsforpligtelser i alt	5.985.667	7.949.422
Passiver i alt	13.206.710	12.696.510

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	0	4.085.913	4.585.913
Korrektion som følge af ændret praksis	0	70.145	-70.145	0
Korrektion som følge af væsentlige fejl	0	0	135.724	135.724
Korrigeret egenkapital 1. januar 2025	500.000	70.145	4.151.492	4.721.637
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.530.928	2.530.928
Opløsning af tidligere års opskrivninger ifm. salg af aktiver	0	-33.525	33.525	0
Årets opskrivning	0	-49.869	0	-49.869
Årets regulering af udskudt skat	0	18.347	0	18.347
	500.000	5.098	6.715.945	7.221.043

	2025 <u>kr.</u>	2024 <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.993.833	32.110.403
Pensioner	4.197.124	3.576.585
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.035.583</u>	<u>740.533</u>
	<u>38.226.540</u>	<u>36.427.521</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>70</u>	 <u>70</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.400	36.476
Andre finansielle omkostninger	<u>48.363</u>	<u>249.791</u>
	<u>71.763</u>	<u>286.267</u>
 3. Goodwill		
Kostpris primo	25.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris ultimo	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-3.571</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.571</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>21.429</u>	 <u>25.000</u>

	31/12 2025	31/12 2024
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	664.236	3.862.678
Tilgang	0	105.800
Afgang	0	-633.953
Kostpris ultimo	664.236	3.334.525
Af- og nedskrivninger primo	410.483	2.936.769
Årets afskrivninger	23.885	358.677
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-633.953
Af- og nedskrivninger ultimo	434.368	2.661.493
Regnskabsmæssig værdi ultimo	229.868	673.032
5. Andre investeringsaktiver		
Kostpris primo	517.576	648.358
Tilgang i årets løb	0	823
Afgang i årets løb	-287.198	-131.606
Kostpris ultimo	230.378	517.575
Regulering til dagsværdi primo	89.929	168.970
Årets regulering til dagsværdi	-17.089	-79.040
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-66.305	0
Regulering til dagsværdi ultimo	6.535	89.930
Regnskabsmæssig værdi ultimo	236.913	607.505

	31/12 2025	31/12 2024
	kr.	kr.
6. Deposita		
Kostpris primo	39.000	39.000
Kostpris ultimo	39.000	39.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.000	39.000

7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2025 kr.
Direktion	12,75/11,75	0	46.179

8. Oplysninger om dagsværdi

	Andre investeringsaktiver
	kr.
Dagsværdi ultimo	236.914
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-17.089

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.376

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 631 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-40 måneder og en samlet restleasingydelse på 834 t.kr.

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt med en årlig leje på 480 t.kr. Kontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel ved udgangen af kalenderåret.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2025 i alt 2.028 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thrane Erhverv Holding ApS, CVR-nr. 29224293, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indhode kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller inddirekte i det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Thrane Erhverv A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflægges i danske kroner.

Væsentlige fejl i tidligere år

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten har ledelsen konstateret væsentlige fejl i sidste års regnskab.

Selskabet har tidligere indregnet et leasingaktiv og en tilsvarende leasingforpligtelse i balancen, selvom selskabets regnskabspraksis er at behandle alle leasingaftaler som operationelle. Leasingydelseerne skulle derfor have været udgiftsført løbende i resultatopgørelsen.

Derudover er det konstateret, at afgang på anlægsaktiver i regnskabsåret 2024 er afgangsført forkert. Der er endvidere identificeret fejl i anlægskartoteket vedrørende øvrige anlægsaktiver. Desuden er der konstateret fejl i sidste års indregnede aktuelle skat samt udskudt skat.

Da forholdene samlet anses som væsentlige, er der foretaget korrektion i sammenligningstallene for 2024.

Korrektionen har i sammenligningstallene for resultatopgørelsen i 2024 medført, at bruttofortjeneste er forøget med 159 t.kr., afskrivninger er forøget med 3 t.kr., skat af årets resultat er forøget med 20 t.kr., dermed en resultatpåvirkning af sidste års resultat på i alt 136 t.kr. I balancen er selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar pr. 31. december 2024 reduceret med 542 t.kr., indretning af lejede lokaler er reduceret med 12 t.kr., periodeafgrænsningsposter er forøget med 180 t.kr., udskudt skatteaktiv er reduceret med 1 t.kr., leasingforpligtelser er reduceret med 530 t.kr., og skyldig skat er forøget med 20 t.kr. Selskabets egenkapital er forøget med i alt 136 t.kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver. Posten indeholdt investeringsvin, og omklassificeres derfor til andre investeringsaktiver under materielle anlægsaktiver. Posten indregnes fortsat til dagsværdi. Da der er tale om aktiver der ikke handles på et aktivt marked, men er opgjort på baggrund af uafhængige vurderinger indregnes opskrivninger nu direkte på egenkapitalen med fradrag af udskudt skat i henhold til ÅRL § 41, i stedet for direkte i resultatopgørelsen som var den tidligere praksis.

Ændringen har i sammenligningstallene for resultatopgørelsen i 2024 medført, at finansielle omkostninger er reduceret med 31 t.kr., skat af årets resultat er forøget med 7 t.kr., dermed en resultatpåvirkning af sidste års resultat på i alt 25 t.kr. Selskabets aktiver pr. 31. december 2024 er uændret., reserve for opskrivninger er forøget med 71 t.kr. og overført resultat er reduceret med 71 t.kr. Selskabets egenkapital er samlet set uændret.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Dagsværdihierarkiet

Selskabet anvender dagsværdibegrebet til indregning af andre investeringsaktiver. Dagsværdien defineres som den pris, der kan opnås ved at sælge et aktiv eller skal betales for at overdrage en forpligtelse i en almindelig transaktion på et marked med uafhængige parter. Dagsværdiansættelse tager udgangspunkt i et primært marked. Der er fire niveauer i dagsværdihierarkiet til opgørelse af værdien:

1. Opgørelse ud fra dagsværdi i et tilsvarende marked
2. Opgørelse efter anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer
3. Opgørelse ud fra anerkendte værdiansættelsesmetode og rimelige skøn.
4. Kostpris

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses generelt for at være tilfældet, når:

- Tjenesteydelsen er leveret inden regnskabsårets udløb

- Der foreligger en forpligtende salgsaftale
- Salgsprisen er fastlagt
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Det sikres hermed, at indregningen først sker, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 7 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid, der er sat til 5 år.

Andre investeringsaktiver

Andre investeringsaktiver omfatter investeringer i vin med henblik på senere salg med fortjeneste.

Andre investeringsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger.

Andre investeringsaktiver opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på andre investeringsaktiver med fradrag af udskudt skat.

Reserven opløses helt eller delvis ved salg af andre investeringsaktiver og formindskes ved nedskrivning af andre investeringsaktiver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Thrane Erhverv A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.